



**A SÁRKERESZTESI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA - 2021. FEBRUÁR - SZERKESZTŐ: KUGLERNÉ EPER ÁGNES**

## ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

### PÁLYÁZATI HÍREK

#### *Megkezdődött a telkek közművesítése*

A Magyar Falu Program keretében elnyert 15 millió Ft vissza nem térítendő támogatásból és 5 millió Ft önkormányzati önerő felhasználásával, nagy erővel megkezdődtek az önkormányzati építési telkek ivóvíz-, szennyvíz hálózatként és csapadékvíz elvezetésének építési, kivitelezési munkálatai. A beruházást a legkedvezőbb ajánlatot adó vállalkozás, a helyi Sárépszer Kft. nyerte.

**Krähling János**  
polgármester



## LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ A COVID-19 OLTÁSRÓL

Az egészségügyben dolgozókat már elkezdték oltani a Pfizer cég SARS-nCoV-2 vírus elleni mRNS vakcinájával. Hamarosan szélesebb körben is elérhetővé válik. Az oltást a felkar izmába kell adni, védetség kialakulásához két oltásra van szükség. A második az első követő 21. napon történik. Védetség 28 nap után alakul ki. 16 év felettiek kaphatják az oltást, a kismamák egyelőre nem. Az oltás nem kötelező, mindenki saját maga dönti el, hogy beadja –e vagy sem.

Vessük papírra vagy fejbe: „Mi szól ellene és mi mellett?”. Amelyik oszlopban több az érv, az dönt. Az elmúlt közel egy év tapasztalatai azt mutatják, hogy oltás nélkül a pandemia (járvány) nem fog megszűnni. Újabb és újabb hullámok jönnek, korlátozások enyhí-



tése és szigorítása, gazdaság hullámozása, de inkább romlása, mint javulása.

**Elindult a [www.vaksinainfo.gov.hu](http://www.vaksinainfo.gov.hu) internetes oldal, ahol a védőoltásra lehet előzetesen regisztrálni. A regisztráció során a nevet, lakcímet, életkort, TAJ-számot és a kapcsolattartáshoz szükséges telefonszámot, e-mail címet kell megadni. Ezen ada-**

**tok révén tudják majd tájékoztatni az érdeklődőket, mikor és hol tudnak élni az oltás lehetőségével. A regisztráció révén meg lehet becsülni, hányan szeretnének élni a védőoltással. Az oltás nem a regisztráció sorrendjében fog történni, hanem az oltási terv szerint.**

**Emellett a nyugdíjasok papír alapon is beküldhetik a védőoltásra való jelentkezésüket, POSTAI ÚTON MEGKAPTÁK A LEVELET!!**

**Amennyiben ennek a papírnak kitöltésében segítségre van szükség keressék PAPIK TÍMEA családsegítőt (06301603245) vagy BALOG EMESE gondozónőt (06301603242)**

Az oltás ingyenes és önkéntes, de ajánlott! Aki kéri az oltást, az apró kockázatot vállal az esetleges mellékhatások miatt, de aki nem kéri, az sokkal nagyobb: a súlyos koronavírussal megbetegedésnek ugyanis jelenleg nincs gyógymódja.

**Papik Tímea**

# MÜVELŐDÉSI HÁZ

## BESZÁMOLÓ, AZAZ VISSZATEKINTÉS AZ ELMÚLT ÉVRE



A 2020. év nem úgy sikerült, mint ahogyan azt elterveztük. Januárban még mit sem sejtve a vírusról megvalósult a Doni Emlékmenet és a Sárkeresztesért Egyesület rendezésében a hagyományörző kolbásztöltő verseny. Februárban még ünnepelhettük a Valentin napot, egy vitrin kiállítás is készült az alkalomra, majd a Kultúrházak éjjel-nappal országos rendezvényhez is csatlakoztunk, a gyerekek mesét hallgattak a könyvtárban, és másnap a felnőttek élvezhették a farsangi zumbát. Vígán farsangozhattunk és hittük, hogy elűzzük a telet. Sajnos márciusban megjelent a vírus, amit a március 11-én kihirdetett vészhelyzettel komolyan kellett venni és jelszavunk a „maradj otthon” lett. Hagyományainkhoz képest más volt a húsvétunk, az adventünk és a karácsonyunk. Elmaradtak vagy másként zajlottak ünnepeink, közösségi és családi rendezvényeink is. Sajnos a járvány mindenkit érintett valamilyen módon, a Művelődési Ház is hónapokra bezárt a vészhelyzet miatt, márciustól a meleg idő beköszöntéig minden csoportos foglalkozásunk szü-

netelt. Csoportjaink a jó idő beköszönésével és a helyzet javulása miatt kitelepülhettek a sportpályára és ott tartották meg a foglalkozásokat, természetesen ügyelve egymásra és a megfelelő távolságtartásra. A nyáron kicsit felszabadultabban, de még mindig nagyon nagy elővigyázatossággal tartottunk kisebb rendezvényeket, de a nagy tömeges rendezvényeink sajnos elmaradtak. Trianon emlékművet készítettett a község önkormányzata a 100. évfordulóra, amelyet június 6-án felavattunk, és megkoszorúztuk a fából faragott, kőtömbön álló turult, jelképezve, hogy nem feledünk soha. A közben elkészült aszfaltburkolatoknak is nagyon örülünk, augusztus 13-án át is adta az önkormányzat egy kisebb ünnepség keretében. Egy kicsit fellélegeztünk, hiszen kevesebb beteg volt az országban, ezért augusztus 15-én a Mozdulj Keresztes nevű program keretében sportolni hív-

tuk Önöket. Augusztus 29-én Vakációbúcsúztató családi ÖKO napunkra is sokan eljöttek. A Keresztesi Lakodalom program sem tudott sajnos teljesen az eredeti tervek szerint zajlani, az előírások betartásával a Sárkeresztesért Egyesület szeptember 9-én tudta csak megtartani. Októberben már csak kevesen jöttek el a „Múltunk könyvekben” kiállításunkra, de az online történelmi kvíz, amelyben az aradi vértanúkra emlékeztünk sikeres lett. Először szerveztünk a gyerekeknek beöltöztös Halloween-t, reméljük jövőre ez is népszerű program lehet majd. Novemberben aztán újra bezártuk a házat, azóta szünetelnek a programok és a foglalkozások, nincs nyitva a könyvtár sem. Adventünk csendes volt, ám a Művelődési Ház nagyon szép díszeket kapott. Gyönyörködhattunk az új Betlehembe és az Adventi kivilágított ablakokban.

Hiányzik nekünk a társaság, a közösségi együttlét, a felszabadult ünnep. Újra szeretnénk látni mindenki arcán a mosolyt, és szeretnénk aggodalom nélkül megrázni a barátsággal felénk nyújtott kezét. Szeretnénk már visszakapni azt az életet, amelyben kevesebb a fájdalmas lemondás, egészségben akarjuk tudni a családot, barátokat. Vágyunk a vírus nélküli életünkre, és reménykedünk a mielőbbi újranyitásban.

Kuglerné Eper Ágnes

## Sárkeresztesért Egyesület Hírei

### AZ EMBER TERVEZ...

„Az ember tervez, és tervez az ember egész életén keresztül, mind csak tervez. Ezt, meg azt. Mert szép az, tervezni. Az életben aztán úgysem az történik, amit az ember tervez, de az már szinte mindegy. A tervezésről úgysem szokunk le soha. A tervezés maga az élet. Addig él az ember, amíg tervezni tud. Mikor már az sincs meg, akkor... hát nincsen igazam?”

Wass Albert

**Tisztelt Sárkeresztesi Lakosok!  
Kedves Barátaim!**

Reménykedve várunk neki a 2021-es évnek. Mi is tervezünk. Megtervezük mit is szeretnénk megvalósítani az idén. Nem akarunk sok új dolgot kitálatni, de azokat a rendezvényeket, ami-

ket évek óta nagy sikerrel rendezünk meg, valamilyen formában, (ha nem is mindet) tervezzük megtartani. 2020-ban nagyon kevés programot tudtunk megvalósítani, csak a kolbásztöltés volt teljes program és az igazán jól sikerült „köröztösi lakodalmon”, ami csak többszöri nekifutás után valósulhatott meg. Szeretnénk együtt hasznosan, vidáman eltölteni a kevés szabadidőnk egy részét mindazokkal, akik jól érzik velünk magukat. Szeretnénk együtt köszönteni a tavaszt, szeretnénk a „nyitott pincék”-nél együtt sétálni és jókat beszélgetni. Szeretnénk, ha a 2021-es év a többi programunk tekintetében is újra a „rég” lenne. Tegyük meg minden tőlünk telhetőt azért, hogy tiszta lelkiismerettel mondhassuk, rajtunk nem múlt.

**Gyovai László**  
Sárkeresztesért  
Egyesület elnöke

## ISTEN HOZOTT!

Keves örömtelibb esemény történhet az ember életében, minthogy gyermek érkezik a családba. Ezért itt köszöntjük 2021. januárban születetteket és jó egészséget kívánunk a családoknak.

„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi csöppség.

Életedet kísérje áldás és egészség!

Szüleidnek te légy a fény, életük aranya,

mosolyod legyen napjaik csillaga!”

Simon Ágnes

**TOLONICS ADRIENN -**

Dr. Bánhidi Ágnes és Tolonics Attila

**RÁKÓCZY PÉTER -**

Sándor Arabella Réka és Rákóczy Péter gyermeke

**Sárkeresztes Község  
Önkormányzatának  
képviselő-testülete**

## Kedves Sárkeresztesiek!

Kérjük, hogy az SZJA 1% felajánlásánál gondoljanak egyesületünkre. Az Önök által adott 1% nagyban segíti munkánkat, hiszen nincs központi bevételünk. Egyesületünk tagjai és segítői mindenkor önkéntesen és ingyenesen tevékenykednek a feladatok megoldásában. Rendezvényeink anyagi kiadásait a tagok tagdíjából, sikeres pályázatból és felajánlásokból tudjuk megvalósítani. Bizakodva várjuk a lehetőséget, hogy újra tudjuk folytatni a már hagyományosnak mondható rendezvényeinket, gondozhatjuk meg-

lévő parkjainkat. Amennyiben szívesen látogatják rendezvényeinket, értékelik a közösségünkért, településünkért tett munkánkat, kérjük, elismerésük jeleként SZJA bevallásuk alkalmával adjuk 1%-át részünkre felajánlani szíveskedjenek.



**SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET:**

**ADÓSZÁMUNK: 18497317-1-07**

*Megtisztelő támogatásukat előre is köszönjük.*

## EGYHÁZAK HÍREI

### Böjti gondolatok

Böjtben elsősorban tartózkodunk egészen vagy részben az evéstől, ivástól vagy valamilyen egyéb tevékenységtől. Táplálkozás esetén a böjt lehet részleges vagy teljes, attól függően, hogy például valaki csak bizonyos fajta ételektől tartózkodik, vagy pedig minden ételtől és italtól. De mi a célja annak, hogy megvonok magamtól valamit, amit szeretek? Az, hogy ami eddig nagyon fontos volt számomra, legyen az a hús, édességfogyasztás, okostelefonozás, számítógépezés, tévzés, internetezés, költekezés vagy egyéb tevékenység, azt most a háttérbe szorítom, hogy az Istenhez közelebb kerüljek, és az Ő akarát keressem az életemre nézve. Mert Isten reményteljes jövőt szán nekünk.

A böjt az az időszak, amikor igazán odaszánhatjuk az életünket Istennek: a megvonás által felszabadult időnkben sokat imádkozhatunk, és megengedhetjük az Isten Szentlelkének, hogy átjárjon bennünket és vezessen.

A bibliai időkben a böjt mindig azt jelentette, hogy közben Isten kegyelmét és iránymutatását keressük, imádság kíséretében. Jézus maga is böjtölt és imádkozott. „*Akkor elvitte Jézust a Lélek a pusztába, hogy megkísértse az ördög. Miután negyven nap és negyven éjjel böjtölt, végül megéhezett.*” (Máté 4, 1-2)

Fontos, hogy megtaláljuk a böjtben Urunk, Istenünk akarát az életünkre vonatkozóan. De ehhez kitartónak kell lenni.

Hogyan böjtöljünk?

„*Nekem az olyan böjt tetszik, amikor leoldod a bűnösen fölrakott bilincseket, kibontod a járom köteleit, szabadon bo-*

*csátod az elnyomottakat, és összetörsz minden jármot! <sup>7</sup>Oszd meg kenyeredet az éhezővel, vidd be házádba a szegény bujdosókat, ha mezítelen látsz, ruházd fel, és ne zárkózz el testvéred elől! <sup>8</sup>Akkor eljön világosságod, mint a hajnalhasadás, és hamar beheged a sebed. Igazságod jár előtted, és az ÚR dicsősége lesz mögötted.*” (Ézsaiás 58, 6-8)

Az a böjt, amikor nem változunk meg, egyáltalán nem böjt, inkább diéta. A böjt igazi célja az, hogy közelebb kerüljünk a Mindenható Istenhez.

Isten azt akarja mondani, ha helyesen böjtölünk, akkor az az üdvösségünket szolgálja. A lelki sebeink gyorsabban meggyógyulnak, hitetlenségünk szertefoszlik.

Nemcsak, hogy közelebb kerülünk Istenhez, hanem úgy megáld bennünket, ahogyan azt mi el sem tudjuk képzelni. Az ilyen böjt pozitív irányú változást hoz az életünkbe. Megváltozik a gondolkodásunk, mert már Isten gondolatai töltenek el bennünket. Már nem vagyunk önzők, hanem tudunk önzetlenül adni.

Másképp kezdjük el látni a dolgokat, mert Isten szemén keresztül látunk már. Istent is tisztábban, élesebben fogjuk látni. Ezután Isten lesz ismét életünk középpontjában. „*Megtaláltok engem, ha kerestek és teljes szívvel folyamodtok hozzám.*” (Jeremiás 29, 13)

Az igazi böjt olyan, mint egy jó erős kávé, amely felébreszt, felráz és megéleveníti bennünket. Adja meg nekünk az Úr Isten, hogy időbeosztásunkra jobban odafigyelve, ebben a böjtben közelebb kerüljünk Őhozá, és az Úr Jézus Krisztushoz.

**Ujvári Sándor Csaba lelkipásztor**

## FELHÍVÁS

A Sárkeresztesi Református Egyházközség a 2020-as évben pályázatot nyert (Magyar Falu Program „Egyházi közösség tulajdonában lévő temetők infrastrukturális fejlesztése”), amelynek köszönhetően szeretnénk ebben az évben a református temetőt fejleszteni. A református tulajdonban lévő köztemetőnek új kerítése, kapui és urnafalai készülnének a 2021-es évben. Ehhez viszont szükséges, hogy a kerítés nyomvonalát kitisztítsuk.



A kerítés nyomvonalának tisztítását február 13-án, 20-án és 27-én, szombaton reggel 8-12 óra között végeznénk el, amelyhez szükségünk lenne a községben lakók önkéntes segítségére. Aki részt tud venni a tisztításban, hozzon magával drót- vagy ágvágó eszközt. Köszönjük előre is a segítséget!

Részletekkel kapcsolatban a következő telefonszámokon érdeklődhetnek: **596-086, 30/366-2156.**

Köszönettel:

**Ujvári Sándor Csaba**  
lelkipásztor és a gyülekezet  
presbitériuma

## Szent Borbála-Kápolna hírei

Katolikus kápolnánk belső ajtóit felújításra kerültek, megszépültek!

Szeretnénk köszönetet mondani **Török Istvánnak**, aki az öt beltéri ajtót és ajtókeretet átsziszolta és több réteg festékkel átfestette, s ezzel újszerűvé tette! Köszönjük a Gajdacsik

családnak és a Gál-Bárdos családnak, hogy finanszírozták a felhasznált pákok, festékek árát.

Tavasszal a ravatalozó festését fogjuk megvalósítani!

A katolikus közösség nevében:

**Jakab Jánosné**



Az elmúlt időszakban és a jelenlegi járványhelyzetben is kormányunk és fenntartó önkormányzatunk utasításait követve, a járványügyi intézkedések, javaslatok betartásával, biztosított intézményünk zavartalan működése. Azt szeretnénk, hogy a gyermekek, ahogy eddig sem, ezután se érzékeljenek többet ebből a rendkívül nehéz helyzetből, mint az ajtóknál történő hőmérőzés. A Magyar Falu óvoda felújítási pályázatán, amelyet önkormányzatunk adott be, egy özongenerátorra is pályáztunk, s a nyertes pályázati összegből már is beszereztük a készüléket. Ezért mostantól minden héten ózonos tisztítást fogunk végezni, hogy ezzel is biztonságosabbá tegyük a gyermekek környezetét, játékeit, eszközeit!

Az óvoda játszóudvarán és a külső részekben fenntartónk folyamatosan végzi a játékok és a járófelületek permetezővel történő fertőtlenítést. Köszönjük a gondosságát!

Az elmúlt év végén, költségvetésünk megtakarított részéből óvodánk udvarát újítottuk fel!

A locsolórendszer karbantartása, a balesetveszélyes gödrök feltöltése és a kopott gyepfelületek felújítása, valamint a fészekhinta alatti terület füvesítése is megtörtént. A gyermekek homokozójában a hatóságok előírásainak megfelelően a homok cseréjét is elvégeztük. Ezekben a munkálatokban sok segítőnk volt: hálás köszönet Szücs Norbertnek, aki több alkalommal térítésmentesen fuvarozott intézményünk-

nek földet, homokot. Nagyon köszönjük önzetlen segítségét! Köszönjük továbbá önkormányzatunk közfoglalkoztatott dolgozóinak, hogy a homoktalicskázását elvégezték. Az elmúlt héten rendkívüli farsangi mulatságot is szerveztünk a kicsiknek, hogy üzzük a telet, mert nagyon várjuk már a tavaszt!

### TOMBOLA

Az idei évben sajnos nem tarthatunk Szülői bált, ezért a Szülői Munkaközösség tagjai egy különleges ötlettel álltak elő ☺

Idén tombolatárgyak értékesítésével támogatják óvodánkat, hogy az így befolyt összegből a kicsiknek fejlesztő eszközöket vagy játékokat szerezhessünk be. Terveik szerint február első két hetében lehet tombolatárgyakat, csomagokat hozni az óvodába. Február 8-tól a Szülői Munkaközösség vállalkozó tagjainál bárki, aki támogatni szeretné óvodánk gyermekeit, vásárolhat tombolaszelvényeket 500 Ft/db áron. A szülők elérhetősége, akiknél vásárolni, ill. csomagot leadni is lehet: Horváth Anita 20/5222344, Gajdacsik Tünde 20/5303245, Kiliti Eszter 30/8260828, Kiss Kincső 70/6058020. Február utolsó napján az óvodában a gyermekek húzzák majd ki a nyertes szelvényt, s ezt az eseményt videofelvétel közzéteesszük!

Másnapról pedig a szerencsés nyertesek átvehetik az oviban a nyereményeket!

Az így összegyűlt támogatás felhasználásáról is tájékoztatjuk majd a közösséget!

Együttműködésüket, támogatásaikat előre is köszönjük szépen!

### ÓVODÁNK ALAPÍTVÁNYA

Szintén a Magyar Falu által kiírt pályázaton **óvodánk alapítványa is nyertes pályázó!**

A project címe: „Harmóniában kívül és belül, testi és lelki egészség megóvása.” A pályázat keretein belül sok program, rendezvény és előadás fog megvalósulni. **Két nagy előadást terveztünk, melyre településünk minden érdeklődőjét szeretettel várjuk!**

Az első előadást **Pál Ferenc mentálhigiénés szakember fogja tartani, 2021. június 28-án 18.00-kor előadásának címe: VÉGRE MEGINT ÉRTJÜK EGYMÁST - TÁRSKAPCSOLATI KOMMUNIKÁCIÓ.** Másik neves meghívott szakemberünk pedig **Dr. Papp Miklós egyetemi tanár 2021. július 22-én csütörtök 18.00-kor kezdődő előadásának címe A HÁZASSÁG SZAKASZAI – ÖRÖMÖK ÉS KRÍZISEK.**

A továbbiakban gyermekorvos, fogorvos, pszichológus, mentálhigiénés szakember tart előadást az óvodás gyermekeink szüleinek. A gyermekek szórakoztatására is szervezünk programokat, például lesz néptáncos mulatozás, madarakat és bogarakat bemutató program, bábszínházi előadások és állatkerít kirándulás.

Várjuk a programok megvalósulását! Mindenkinnek további jó egészséget kívánunk!

**Ficánkoló Óvoda dolgozói**

Fenntartó önkormányzatunk megkeresésére intézményünk hátsó bejáratához lakossági használt **SÜTŐOLAJ gyűjtéséhez gyűjtőedény érkezett!**

Intézményünk ZÖLD ÓVODA, így örömmel csatlakoztunk ehhez a környezetvédő kezdeményezéshez, hogy együtt óvjuk környezetünket, mert: „A Földet nem apáinktól örököltük, hanem unokáinktól kaptuk kölcsön!”

Önkormányzatunk a Biotrans Kft-vel kötött együttműködési megállapodása szerint, óvodánk alapítványának javára minden összegyűlt kg olaj után 25 Ft kerül jóváírásra! Ezzel támogatják a gyűjtőpontot fogadó intézményt!

A gyűjtőpont az intézményi kukák mellett, az óvoda gazdasági bejáratánál került elhelyezésre: lezárt PET-palackban vagy zárt befőttesüvegben kell a gyűjtőbe helyezni az olajat, önteni nem kell, így „cseppmentes” a rendszer, nem áll fenn a kiömlés veszélye.

Az összegyűjtött olaj 100%-ban újrahasznosításra kerül: a feldolgozás során bioetanol készül belőle.

Köszönjük, hogy közösen példát mutatunk gyermekeinknek a környezetvédelemben, s egyben óvodás gyermekeinket, alapítványunkat is támogatják!

# ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

## Miért ajánlanád a leendő első osztályos gyerekek szüleinek a Bársony István tagiskolát?

A választ egykori tanítványainktól kértem, akik bár már felnőttek, még nem felejtették el a nálunk töltött éveket. Köszönöm szívemengető, kedves soraikat!

„Nagyon szerettem ide járni, és még ennyi év után is örömmel gondolok vissza arra a négy évre, amit itt töltöttem. Iskolai tanulmányaim legmeghatározóbb évei voltak ezek. Itt szerettem meg a tanulást, így később sosem éltem meg kényszernek az iskolát. Soha nem éreztem hátrányát annak, hogy ide jártam, és nem egy fehérvári iskolába. Sőt! Itt nemcsak megfelelő szintű oktatást kaptam, hanem közben egy olyan kis összetartó közösségnek is a tagja voltam, ahol mindenki kiemelt figyelmet és támogatást kapott, és sosem éreztem azt, hogy csak egy diák vagyok a sok közül.”

*Mudris Renáta*

„A kisebb létszámú osztályoknak köszönhetően több figyelem jutott ránk, ami elősegítette az egyéni problémák észlelését és kiküszöbölését már a kezdetektől fogva. A biztonságos környe-

zet és az, hogy mindenkit ismertünk a faluban megakadályozta, hogy túl nagy bajba kerülhessünk. Barátságok, amelyek az iskola kapuján belül szövődtek, mind a mai napig megvannak, ami nagy kincs mindenki számára.”

*egykori kedves tanítványunk*

„Felnőtt fejjel visszagondolva hálás vagyok, hogy a szülőfalum iskolájában kezdettem el a tanulmányaimat. Rengeteg izgalmas élményt szereztem a négy év alatt, miközben biztonságos környezetben tudhattak szüleim. Itt tanultam meg zongorázni, és megbecsülni a természet szépségét. Úgy gondolom, a tananyagot bármelyik iskolában le tudják adni, viszont ennek a kis iskolának van egy kincse, ami a családi légkörben rejlik. Lehetőséget ad, hogy több odafigyelést, türelmet és persze szeretetet kapjanak a gyermekek, akik még csak most ismerkednek az iskola rejtelmeivel. Tiszta szívvel ajánlom minden leendő kis elsősnek a Bársony István tagiskolát!

*Osvald Anett*

„Elsősként szuper volt olyan közösségbe kerülni, ahova minden nap, mint „második családdhoz” mehetsz be, hiszen 10 ember sokkal több figyelmet tud kapni, mintha 30-40 diák van az osztályodban. Szerintem egyi-

künk sem érezte elveszve magát, és pont emiatt, a kevésbé zsúfolt környezet miatt, az egész iskola minden osztálya tudott együtt időt tölteni, mindenki ismert mindenkit. Összehasonlítva a későbbi tanulmányaimmal, sokkal több figyelmet kaptam egy kisebb osztályban, mint ahol a tanároknak több száz diákot kell észbe tartaniuk, és csak felületesen ismerik őket. A nyugodt környezet miatt a szüleim is nyugodtabbak lehettek, hiszen a faluban teljesen önállóan tudtam iskolába menni, majd onnan haza, akár biciklivel vagy gyalog. És pont emiatt voltak iskolán túli programok, biciklis akadályversenyek, parkerdős túra.”

*Radics Laura*

„A természet közelsége és a kis létszámból adódó családi csapat közelebb hozott mindannyiunkat. Bár kevesebben voltunk, mégis életre szóló barátságokat kaptunk. Télen szánkón húztuk haza az iskolatáskánk (még volt hó), jó időben a parkerdőbe jártunk tisiórán, bújócskáztunk a fák között. Tanórakon senki sem veszett el a teremben, kicsi, de annál erősebb csapat volt az osztály. Mai napig úgy emlegetjük: Maga a mennyország volt ez a pár esztendő, tanulmányaink legszebb négy éve!

*Ágoston Dorina*

**Dénesné Steurer Orsolya**  
tagintézményvezető



Megtisztelő kérésnek tettünk eleget, amikor iskolánk nevében tanulóink kíséretében koszorúztunk a II. Világháborús védvonal emlékhelyén a sárkeresztesi parkerdőben a lövészároknál. A II. Világháborúban helytállt és ele-

sett hősökre emlékeztünk Sárkeresztes község polgármesterével és jegyzőjével. Krähling János polgármester úr a gyerekek számára is érthetően felidézte a múltat és a helyi történeteket.

**Radnóti Miklós**

## Tétova Óda-részlet

Mióta készülök, hogy elmondjam neked  
szerelmem rejtett csillagrendszerét;  
egy képben csak talán, s csupán a lényegét.  
De nyüzsgő s áradó vagy bennem,  
mint a lét,  
és néha meg olyan, oly biztos és örök,  
mint kőben a megkövesült csigaház.  
A holdtól cirmos éj mozdul fejem fölött  
s zizzelve röppenő kis álmokat vadász...



# Tisztelt Sárkeresztesi Földtulajdonosok!

Több évtizedes tapasztalattal  
rendelkező eredményes  
székesfehérvári mezőgazdasági  
vállalkozás szántóföldet bérelne,  
illetve vásárolna Sárkeresztesen  
1ha területnagyságtól.  
Kérem, keressenek a részletekért  
az alábbi elérhetőségeken:  
**06702690352**  
**novenytermesztes@albaagrarzrt.hu**



Tisztelt Földtulajdonosok!

Magyaralmási mezőgazdasági termelőként  
magas vételi áron **(80.000 Ft / AK)** vásárolnánk,  
vagy bérelnénk termőföldet Sárkeresztesen és környékén.



Amennyiben felkeltettük érdeklődését,  
kérjük, hogy részletes tájékoztatásért hívja  
az alábbi telefonszámot, vagy küldje el  
elérhetőségét e-mail-ben:

**06-20-523-6893**  
**palfigabona@gmail.com**